
Determinazione USRC n. 385 del 05-05-2022 - Pag.1 

 
 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 
 

DETERMINAZIONE 
n. 385 del 05-05-2022 

 
Oggetto: riapertura dei termini per l&#8217;acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
successiva stipula di convenzioni con l&#8217;Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del 
Cratere, in favore del proprio personale, relativamente a: servizi educativi rivolti alla prima infanzia 
(3 - 36 mesi) accreditati - nidi d&#8217;infanzia; servizi di ristorazione e bar; utilizzo di palestre e 
strutture sportive; centri sportivi, culturali o ricreativi per figli minori d&#8217;età dei dipendenti 

 

 

 

VISTO il decreto-legge 28 aprile 2009, n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 
Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite 

dagli eventi sismici nella regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di 
 

VISTO il decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 
2012, n. 134, Capo X-
determinatasi nella regione Abruzzo a seguito del sisma del 6 aprile 2009, nonché per la 
ricostruzione, lo sviluppo e il rilancio dei territor  
VISTO -ter, comma 2, del decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, il quale stabilisce che, al fine di favorire e 
garantire il ritorno alle normali condizioni di vita nel

istituzionali;  
VISTO il D.L. 26 aprile 2013 n. 43, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 26 aprile 2013 n. 97, 

 
VISTA r la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

USRC Economia e delle 
Finanze, dal Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, dal Ministro per la Pubblica 
Amministrazione e la Semplificazione, dal Ministro per la Coesione Territoriale, dal Presidente 
della Regione Abruzzo, dai Presidenti della Provincia 
Coordinatore dei Sindaci dei Comuni del Cratere; 
VISTO 

à speciali degli Uffici Speciali, 
nonché il monitoraggio finanziario, fisico e procedurale prevedendo la trasmissione dei relativi dati 

Generale dello stato, 



Determinazione USRC n. 385 del 05-05-2022 - Pag.2 

amministrazioni pubbliche BDAP) sullo stato di attuazione degli interventi di ricostruzione alle date 
del 28 febbraio, 30 aprile, 30 giugno, 31 agosto, 31 ottobre e 31 dicembre;
VISTO il DPCM del 13 dicembre 2018 (visto e annotato al n. 4247 del 21/12/2018 nel registro 

-contabile e debitamente 
registrato in Corte dei Conti  Reg.ne Prev. 2282 del 21/12/2018) con cui il Sottosegretario di Stato 

 
VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2022 recante la proroga di incarico di Titolare dell'Ufficio Speciale 
sino al 31.12.2022; 
VISTO 
l'apertura delle contabilità speciali degli Uffici Speciali per la ricostruzione; 
VISTO il provvedimento dell

Contenzioso, prorogato sino al 31.12.2022 con successivo provvedimento prot. n. 19044 del 
31.12.2021; 
VISTO 

assistenziali e Rendiconto, prorogato sino al 31.12.2022 con successivo provvedimento prot. n. 
19044 del 31.12.2021;  
VISTO 
Codice L'affidamento dei contratti pubblici aventi ad 

oggetto lavori, servizi e forniture, dei contratti attivi, esclusi, in tutto o in parte, dall'ambito di 
applicazione oggettiva del presente codice, avviene nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, tutela 
dell'ambiente ed efficienza energetica  

CONSIDERATO USRC vuole favorire condizioni di maggiore benessere psicofisico per i 
propri dipendenti ed i relativi nuclei familiari, al fine di contemperare al meglio vita privata e vita 
lavorativa; 

CONSIDERATO 73 del 04.04.2022 una 

seguenti settori: servizi educativi per la prima infanzia (3-
bar/ristoranti; palestre e altre strutture sportive; centri sportivi, culturali o ricreativi per figli minori 

prevedano, per un determinato periodo di tempo comunque non inferiore ad 1 anno dalla 

dipendenti ed i relativi nuclei familiari; 

DATO ATTO che entro il termine fissato per la presentazione delle istanze, il 30.04.2022, non 
sono pervenute domande di partecipazione; 

CONSIDERATO 
stipulate un ciascun ambito e che pertanto una riapertura dei termini non comporta alcuna lesione 
dei principi sottesi al trasparente svolgimento della procedura; 

DATO ATTO 
non è esente dagli oneri in tema di tracciabilità dei flussi finanziari per quanto non comporti oneri 

Z0735D76CD; 



Determinazione USRC n. 385 del 05-05-2022 - Pag.3 

 

DETERMINA 

1) che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2)  da parte 

Ricostruzione dei Comuni del Cratere, in favore del proprio personale, relativamente a: servizi 
educativi rivolti alla prima infanzia (3 - 36 mesi) accreditati - 
ristorazione e bar; utilizzo di palestre e strutture sportive; centri sportivi, culturali o ricreativi 

 

3) 
operatori economici ritenuti idonei nonché la sottoscrizione della relativa convenzione; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario a carico 
 

5) di confermare per ogni altro aspetto quanto disposto con determinazione n. 273 del 04.04.2022 
e con gli allegati con essa approvati; 

6) 
procedura in questione il dott. Enrico Bianchi e quale assistente al RUP la dott.ssa Stefania Di 
Nardo; 

7) di dare atto della regolarità tecnica, legittimità e correttezza del presente provvedimento 
attestata dal parere favorevole da parte del responsabile del servizio proponente reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

8) di attestare che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

n. 33 e ss.mm.ii. 

 
Il Respons Ufficio Affari Generali,  

  Patrimonio e Contenzioso 
     Dott. Enrico Bianchi 

  
 
 

 
Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Ing. Raffaello Fico 
 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


